
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola Odry, Komenského 6, okres Nový Jičín

Komenského 6, 742  35 Odry

Identifikátor: 600 138 496

Termín konání inspekce: 24. – 25. září 2007

Čj. ČŠI-445/07-R14



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola Odry, Komenského 6, okres Nový Jičín 
je Město Odry, Masarykovo náměstí 25, 742  35. Organizace sdružuje základní školu 
s kapacitou 575 žáků, školní družinu s kapacitou 750 žáků a školní jídelnu s kapacitou 755 
strávníků.
Platné dokumenty vzniku školy jsou aktualizovány, povinně zapisované údaje v rejstříku škol 
jsou v souladu se skutečností.
Základní školu navštěvovalo v době inspekce 456 žáků rozdělených do 20 tříd, z nichž jedna 
je speciální se vzdělávacím programem Zvláštní škola. Kapacita školy je naplněna na 73,9%.
Do školy dojíždějí žáci z 15 okolních obcí.
V prostorách školy není instalován bezpečnostní kamerový systém.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole.

Cíle inspekční činnosti:
 Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků v  podpoře výchovy ke zdraví.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků základní školy v podpoře výchovy ke 
zdraví 

Výsledky specifických šetření: 
V základní škole byla vytvořena vhodná struktura pracovního a odpočinkového režimu žáků. 
Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace bylo 
prokázáno, že prostředí základní školy je zdravé. Ochrana žáků před úrazy byla zajištěna 
dozorem, informovaností o rizicích a o mimořádných událostech, prokazatelným školením 
o ochraně před úrazy, označením nebezpečných předmětů. Technická zařízení byla pravidelně 
kontrolována. Zjištěné závady byly odstraněny. 
Kontakt na lékaře byl uveden v žákovských knížkách. Podle druhu činnosti a velikosti 
pracoviště byl zajištěn potřebný počet zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí první pomoci. 
Byla doložena dvě školení o absolvování semináře Základy první pomoci a neodkladná 
resuscitace a ředitel školy jmenoval dva zdravotníky (pro 1. a 2. stupeň).Všichni vyučující 
absolvovali a přenášku a proškolení vztahující se k ochraně zdraví a základům poskytování 
první pomoci.
Ve Školním řádu a v řádech jednotlivých učeben byly rozpracovány i podmínky bezpečnosti 
a ochrany zdraví žáků. 
Kniha úrazů je vedena.
Problematika bezpečnosti silničního provozu byla na 1. stupni zapracována do tematických 
plánů jednotlivých tříd (zejména v předmětech prvouka a přírodověda) na 2. stupni



- 3 -

v předmětech tělesné výchova, rodinná výchova a praktické vyučování. Při výuce dopravní 
výchovy škola používala počítačové programy a soubory dopravních značek a dopravních 
situací. Škola nemá dostupné dopravní hřiště. Praktické dovednosti si žáci osvojují v rámci 
tématicky zaměřených vycházek, sportovního kurzu v 6. ročníku a školního a okrskového 
kola dopravní soutěže, jehož je škola pořadatelem (umístění vždy na předních místech
a postup do okresního kola). Řediteli bylo doporučeno, aby vyučující absolvovali některé ze 
seminářů k dopravní výchově, které se pořádají v rámci dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků. 

Podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována standardní pozornost.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích o právnické osobě s názvem Základní 
škola Odry, Komenského 6, okres Nový Jičín vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení ze dne 5. 3. 2007, s účinností od 1. 9. 2007, čj. 3005/2007-21 (obory vzdělávání)

2. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola, Odry, Komenského 6, 
příspěvková organizace vydaná Zastupitelstvem města Odry dne 22. 2. 2001

3. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu ke 30. 6. 2006
4. Výkaz o úrazovosti R 36-01 za školní rok 2006/2007
5. Výkaz o školní družině-školním klubu Z 2-01 podle stavu 31. 10 2006
6. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006
7. Revize hasicích přístrojů (6.3.2007)
8. Revize hromosvodů (9.8.2002)
9. Revize elektrospotřebičů (2.10.2006)

10. Zpráva o výchozí revizi elektrického zařízení (elektrická pec a na výpal keramiky) ze dne 
9. 8. 2007

11. Zpráva o revizi plynového zařízení ze dne 16.3.2007
12. Revize tělocvičného a sportovního nářadí ze dne 26. 3. 2007
13. Kniha úrazů
14. Pracovní náplň asistentky pedagoga s osobním číslem 59350, nedatováno
15. Rozvrh hodin přímé pedagogické činnosti asistentky pedagoga s osobním číslem 59350 ve 

školní roce 2006/2007 a 2007/2008
16. Celoroční plán práce (zahrnuta dopravní výchovy) na školní rok 2006/2007 a 2007/2008
17. Zápis o školení pedagogů školy v poskytování 1. pomoci a hygienickém minimu ze dne 

20. 9. 2006



- 4 -

18. Pověření pracovníka s evidenčním číslem 26913 funkcí zdravotníka školy ze dne 2. 1. 
2006

19. Pověření pracovníka s evidenčním číslem 68106 funkcí zdravotníka školy ze dne 2. 1. 
2006

20. Jmenovací dekret ředitele školy ze dne ze dne 12. 2. 1999 s účinností od 15. 2. 1999
21. Třídní knihy zavedené ve školním roce 2006/2007 a 2007/2008
22. Rozvrhy hodin ve školním roce 2006/2007 a 2007/2008
23. Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007
24. Školní řád ze dne 29. 8. 2006

ZÁVĚR

Podmínky k bezpečnému a zdravému prostředí školy při výchově a vzdělávání ve vztahu k
žákům základní školy jsou standardní.

Nový Jičín 5. října 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiří Crhonek ......................................

Členové týmu Zdenka Trubačová ......................................



- 5 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Štefánikova 9, 741  01 Nový Jičín. Inspekční 
zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Odry 16. října 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Josef Hladný, ředitel školy ......................................
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školu/školské zařízení



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel: Město Odry, Masarykovo 
náměstí 25, 742  35 Odry

2007-11-01 ČŠI-445/07-R14

Školská rada: Marek Matěj, 
Marxova4, 742  35 Odry

2007-11-01 ČŠI-445/07-R14

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




